

PROTOKÓŁ NR 42/2022

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przeprowadzonego w dniu 12 września 2022r. od godz. 15.00 w sali konferencyjnej Biblioteki Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

Posiedzenie wspólne z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Komisją, Komisją Rewizyjną oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzenie każdej Komisji z osobna otworzył jej przewodniczący, proponując wspólny dla wszystkich Komisji porządek:

1. Omówienie propozycji stawek podatku od nieruchomości na rok 2023.
2. Sprawy bieżące.

Żadnych uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 / Omówienie propozycji stawek podatku od nieruchomości na rok 2023.

Głos zabrała Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, Julita Starosta, która na prośbę Wójta Gminy, Łukasza Litki, przedstawiła opublikowane stawki maksymalne podatku od nieruchomości na rok 2023 oraz wyliczenia dotyczące planowanych dochodów, po ewentualnym przyjęciu nowych stawek.

Pan Wójt zaproponował rozważenie podwyżki stawek podatku od nieruchomości o 11.8% względem stawek tegorocznych, które byłyby niższe od maksymalnych lub też podwyżki – na poziomie maksymalnym

Obecni na posiedzeniu zapoznali się z informacją, przedstawioną w formie tabelarycznej, o kształtowaniu się planowanych wpływów do budżetu, po uwzględnieniu proponowanych podwyżek stawek podatkowych.

Wywiązała się dyskusja, w której Radni wypowiadali się za koniecznością podwyższenia stawek podatkowych, w większości akceptując propozycję Wójta Gminy o przyjęciu stawek podatku od nieruchomości w wartościach wyższych o 11.8% względem stawek tegorocznych, niemniej pojawiały się także głosy o przyjęciu stawek maksymalnych. W dyskusji podjęto także sprawę wysokości stawki od budowli, rozważając ewentualne jej obniżenie z 2% na 1,5%. Do tej pory Rada zawsze przyjmowała stawkę 2%.

Radni wypowiadając się w powyższych sprawach przyjęli, że temat nie jest zakończony, będzie kontynuowany podczas opiniowania projektu uchwały, przedłożonego przez Wójta Gminy.

W dyskusji poruszono także temat zaległości podatkowych. Pani Kierownik Julita Starosta wyjaśniła, że na chwilę obecną jest duży odsetek podatników, którzy nie płacą podatku, czekając na upomnienie. Stan zadłużenia na koniec pierwszego półrocza 2022 roku jest wyższy niż w analogicznym czasie roku ubiegłego.

/ w załączeniu: omawiana informacja dotycząca wysokości stawek podatkowych podatku od nieruchomości na 2023 rok, propozycja Wójta Gminy oraz planowane dochody/

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Radni w dyskusji z Wójtem Gminy poruszyli następujące sprawy:

1. zapytali o kontynuację budowy hali sportowej w Wilkowicach, a także o wpływ obecnego przestoju realizacji zadania na jego finansowanie, w związku z przyznaniem Gminie dofinansowaniem Ministerstwa Sportu,

2. pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Lesznie na realizację powiatowych inwestycji drogowych na terenie Gminy Lipno,
3. propozycję zmiany kategorii dróg: ulicy Lipowej w Wilkowicach z drogi gminnej na powiatową oraz ulicy Spółdzielczej w Lipnie z drogi powiatowej na gminną, a następnie ich zamiany.

Na pytania w powyższych sprawach odpowiedzi udzielił Pan Wójt, wyjaśniając sytuację na chwilę obecną.

Kończąc dyskusję stwierdzono, że poruszone tematy będą kontynuowane na kolejnych posiedzeniach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący każdej Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz zakończył posiedzenie.

Edyta Krysiwicz



Z-ca Przewodniczącej Komisji
Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak



Przewodnicząca Komisji
Oświaty i Spraw Społecznych

PROTOKÓLOWAKA

INSPEKTOR



Irena Biegańska